
 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 
67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr.7 

 

Mārupes  novadā                  2024.gada 11.aprīlis 

 

Domes ārkārtas sēde sasaukta plkst. 09.00 atklāta plkst. 09.05 

Sēde notiek klātienē, Mārupes novada pašvaldības 2.stāva zālē, Daugavas ielā 29. 

 

Sēdes laikā tiek veikts audiovizuālais ieraksts. 

(https://www.youtube.com/watch?v=MaPUxIcHspc) 

 

Deputāti balsojumu veic elektroniski dokumentu un procesu vadības sistēmā Doclogix (DLX) 

 

Domes ārkārtas sēdi vada Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās deputāti: Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis Lagzdkalns, 

Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, Līga Kadiģe, 

Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs Antipenko. 

 

Domes ārkārtas sēdē nepiedalās deputāti:  

Mārtiņš Bojārs- attaisnojošs iemesls 

Jānis Kazaks – aizņemts pamatdarbā 

Jānis Lībietis- veselības dēļ 

Andris Puide- attaisnojošs iemesls 

 

Domes ārkārtas sēdē piedalās: 

Izpilddirektora vietniece attīstības un vides jautājumos Ilze Krēmere 

Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Evija Papule 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja Niāra Zālīte 

Juridiskās nodaļas vecākie juristi Jānis Buza 

Attīstības un plānošanas pārvaldes vadītājas vietniece Dace Žīgure 

Mārupes novada būvvaldes vadītāja Marina Kārkliņa 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite. 

 

Domes ārkārtas sēdi protokolē:  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Linda Ošiņa 
 

 

Paziņojums par Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdes sasaukšanu. 
 

Atbalstot SIA "Kārļa būmaņi" 2023.gada 26.oktobra, 2024.gada 19.februāra un 

27.februāra iesniegumus, kuros uzņēmējs lūdz veikt grozījumus Administratīvajā līgumā 

Nr.1/4-4/115-2019 (22.08.2019.) par Detālplānojuma īstenošanas kartību un, lai ilgāk nekavētu 

https://www.youtube.com/watch?v=MaPUxIcHspc


uzņēmēja būvniecības procesus, kuri saistīti ar Detālplānojuma īstenošanu, kā arī ar uzņēmēja 

gatavību uzsākt veikala DEPO ekspluatāciju, īstenojot pagaidu infrastruktūras risinājumus, 

nepieciešams ārkārtas domes sēdē lemt par minētajiem grozījumiem. 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Centrālā finanšu un līgumu 

aģentūra ir izsludinājusi projektu iesniegumu pieņemšanu Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.3.6. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības 

vai sociālās atstumtības riskam pakļauto cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo 

integrāciju” 4.3.6.6. pasākumam “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi”. Projektu pieteikumu 

iesniegšanas termiņš – 15.aprīlis. Lai sagatavotu projekta pieteikumu, bija nepieciešams veikt 

iepirkuma procedūru bērnu pieskatīšanas pakalpojumu pretendentu atlasei, kura noslēdzās 

10.aprīlī. Attiecīgi, nepieciešamais finansējums un bērnu skaits, kurš tiks pieteikts projekta 

ietvaros, tapa zināms tikai 10.aprīlī, atverot pretendentu saņemtos piedāvājumus atklāta 

konkursa iepirkuma procedūras ietvaros. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto, atbilstoši Pašvaldību likuma 29.panta nosacījumiem: 

1. Sasaucu Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēdi 2024. gada 11.aprīlī 

plkst.09:00. 

2. Nosaku, ka domes ārkārtas sēde notiek klātienē Mārupes novada pašvaldības 

administrācijas ēkā Daugavas ielā 29, Mārupē, otrā stāva zālē. 

3. Lēmuma projekti ir pieejami elektroniskā dokumentu un procesu vadības sistēmā 

Doclogix (DLX). 

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                           Andrejs Ence  

 
 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem nekustamo īpašumu Lielā iela 2,  Lielā iela 4 un I-128 Kalmju iela, 

Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma realizācijas kārtībā. 

2. Par pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu projektam "Bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā". 

 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par grozījumiem nekustamo īpašumu Lielā iela 2,  Lielā iela 4 un I-128 Kalmju iela, 

Mārupē, Mārupes novadā, detālplānojuma realizācijas kārtībā 

Ziņo Dace Žīgure 

 

Atklāti balsojot ar 15 „par” (Andrejs Ence, Valdis Kārkliņš, Ilze Bērziņa, Jānis 

Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Guntis Ruskis, Ira Dūduma, Aivars Osītis, Oļegs Sorokins, 

Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko),  „pret” nav,  „atturas” nav, Mārupes novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Grozīt ar Mārupes novada domes 2019. gada 31.jūlija lēmumu Nr.2 (sēdes protokols Nr.9) 

„Par nekustamo īpašumu Lielā iela 2 (kadastra Nr.8076 003 0028), Lielā iela 4 (kadastra 

Nr.80760030072) un I-128 Kalmju iela (kadastra Nr.80760030385), Mārupē, Mārupes novadā, 

detālplānojuma apstiprināšanu” apstiprinātā Detālplānojuma īstenošanas kārtību un 

nosacījumus, ietverot sekojošas izmaiņas: 

1.1. Neparedzēt Ceļu Mezgla 1 un Ceļu Mezgla 2 nodošanu ekspluatācijā kā nosacījumu 

Detālplānojuma ietvaros izbūvētā Veikala pieņemšanai ekspluatācijā, tā vietā nodrošinot 



Satiksmes pagaidu risinājumu, kas izstrādāti būvdarbu organizācijas ietvaros, īstenošanu 

līdz 2024.gada 1.maijam,  

1.2.  Paredzēt Ceļu Mezglu pārbūves termiņus, nosakot, ka Ceļu Mezgla 1 pārbūve tiek 

pabeigta līdz 2024.gada 1.oktobrim, bet Ceļu Mezgla 2 pārbūve tiek pabeigta līdz 

2025.gada 31.decembrim, kad ekspluatācijā tiek nodota visa Kārļa Ulmaņa gatves 

posma, iekļaujot Upesgrīvas ielas un Lielirbes ielas satiksmes mezglus un lēngaitas 

joslu, pārbūves projektā izbūvētā infrastruktūra; 

1.3. Ietvert Administratīvajā līgumā nosacījumus par kredītiestādes neatsaucamu pirmā 

pieprasījuma Līguma izpildes garantiju, gadījumiem, ja Ceļu Mezglu izbūve un 

nodošana ekspluatācijā netiek nodrošināta šajā lēmumā un vienošanās noteiktajos 

termiņos; 

1.4. Paredzēt Detālplānojuma īstenotājam pienākumu piedalīties Mārupes pilsētas 

atsevišķu ielu posmu remontdarbu veikšanā, gadījumā, ja laika posmā starp Veikala 

ekspluatācijas uzsākšanu un Ceļu Mezgla 1 izbūves pabeigšanu būvniecības dēļ tiek 

bojāts ielu segums; 

1.5. Paredzēt Detālplānojuma īstenotājam pienākumu pēc attiecīga Pašvaldības 

pieprasījuma iesniegt satiksmes uzlabošanas risinājumus gadījumā, ja laika posmā starp 

Veikala ekspluatācijas uzsākšanu un Ceļu Mezgla 1 izbūves pabeigšanu Projekta 

būvniecības dēļ rodas satiksmes plūsmas traucējumi. 

2. Vēlākais līdz Veikala ekspluatācijas uzsākšanai slēgt atsevišķu vienošanos par kārtību, kā 

nosakāmas izmaksas un sedzami izdevumi apkārtējo ielu remontam. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektora vietniecei attīstības un vides jautājumos 

slēgt ar Detālplānojuma īstenotāju SIA “Kārļa būmaņi”, reģ.Nr.40203072319, vienošanos Nr.2 

par grozījumiem Administratīvajā līgumā par Detālplānojuma īstenošanas kārtību, saskaņā ar 

vienošanās projektu šī Lēmuma pielikumā.  

4. Uzdot Mārupes novada pašvaldības Attīstības un plānošanas pārvaldei pieņemto lēmumu 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un nodrošināt informācijas 

pieejamību Mārupes novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv. 

5. Mārupes novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības 

nodaļai pieņemto lēmumu nosūtīt Detālplānojuma īstenotājam uz iesniegumā norādīto 

elektroniskā pasta adresi. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.pantu, 121.panta pirmo daļu, 122.pantu un 

188.panta otro daļu šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 

 
 

LĒMUMS Nr.2 

Par pieteikuma iesniegšanu un finansējuma nodrošināšanu projektam "Bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā" 

Ziņo Ilze Krēmere 
 

Diskusijās piedalās A.Osītis, U.Šteinbergs, L.Kadiģe, N.Orleāns, A.Ence, G.Ruskis 

Atbild I.Krēmere, L.Šmite 

Audiovizuālais ieraksts 14m-37m 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par” (Andrejs Ence, Ilze Bērziņa, Guntis Ruskis, Ira 

Dūduma, Līga Kadiģe, Uģis Šteinbergs, Dace Štrodaha, Gatis Vācietis, Ivars Punculis, Nikolajs 

Antipenko), „pret” 1 (Aivars Osītis), „atturas” 4 (Jānis Lagzdkalns, Normunds Orleāns, Valdis 

Kārkliņš, Oļegs Sorokins), Mārupes novada pašvaldības dome nolemj: 

 



1. Piedalīties Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 4.3.6. 

specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju” 4.3.6.6. pasākuma “Bērnu 

pieskatīšanas pakalpojumi” atklātā projektu konkursā, sagatavojot un iesniedzot 

pieteikumu projektam “Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes novadā”. 

2. Projekta īstenošanas laiks – provizoriski no 01.08.2024-31.12.2029. 

3. Noteikt Eiropas Sociālā fonda Plus līdzfinansējuma apjomu 1 375 920.00 EUR (viens 

miljons trīs simti septiņdesmit pieci tūkstoši deviņi simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

4. Noteikt Mārupes novada pašvaldības finansējumu 514 080.00 EUR (pieci simti četrpadsmit 

tūkstoši astoņdesmit euro, 00 centi) apmērā. 

5. Par atbildīgo projekta pieteikuma sagatavošanā, iesniegšanā, projekta vadīšanā un 

uzraudzībā noteikt Attīstības un plānošanas pārvaldi.  

6. Par atbildīgo projekta īstenošanā noteikt Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi. 

 

Lēmums ārkārtas sēdes protokola pielikumā. 
 
 

 

 

Domes ārkārtas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 9.45  

 

 

Pielikumā apstiprināti divi (2)  pašvaldības domes ārkārtas sēdes lēmumi 

 

 

Ārkārtas domes sēdi vadīja:   /paraksts/                        Andrejs Ence          

 

 

Ārkārtas domes sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                 /paraksts/                                           Linda Ošiņa 
 

 

Domes ārkārtas sēdes protokols parakstīts 2024.gada 15.aprīlī 
 


